
      OBSAH 

 

 

 
ÚZEMNÍ PLÁN 

N Ý D E K 
 

 

 
ZMĚNA Č. 3  

 

I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK) 

I.A TEXTOVÁ ČÁST 

II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚP NÝDEK 

II.A TEXTOVÁ ČÁST 

 

 
 

 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o. 

ČERVEN 2024  



ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK                                                                                                                                                                   OBSAH 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.   

 
OBSAH ZMĚNY Č. 3 ÚP NÝDEK 

 

I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST (včetně doplňujících tabulek)      

I.B. GRAFICKÁ ČÁST – tisky výkresů obsahující graficky postižitelné změny, které jsou součástí 
Změny č. 3 ÚP Nýdek, jejichž podkladem je potlačená kresba výkresů ÚP Nýdek - výkresy: 

I.B.a) Výkres základního členění území     1 : 5 000 

I.B.b) Hlavní výkres       1 : 5 000 

I.B.b.1) Koncepce veřejné infrastruktury     1 : 5 000 

I.B.c) Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  1 : 5 000 

 

II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚP NÝDEK 

II.A. TEXTOVÁ ČÁST (včetně doplňujících tabulek)      

II.B. GRAFICKÁ ČÁST – tisky výkresů obsahující graficky postižitelné změny, které jsou součástí 
Změny č. 3 ÚP Nýdek, jejichž podkladem je potlačená kresba výkresů ÚP Nýdek - výkresy: 

II.B.a) Koordinační výkres      1 : 5 000 

II.B.c) Výkres předpokládaných záborů půdního fondu    1 : 5 000 

 

Výkresy: 
II.B.b) Výkres širších vztahů      1 : 50 000 

II.B.d) Doprava        1 : 5 000 

II.B.e) Vodní hospodářství       1 : 5 000 

II.B.f) Energetiky, spoje       1 : 5 000 

není nutno v rámci Změny č. 3 ÚP Nýdek upravovat. 

 

 



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                  OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.   

Obsah textové části                                                      strana: 

I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)  

I.A ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK – TEXTOVÁ ČÁST 

I.A.a) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ....................................................................................................... 1 

I.A.b) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT ............ 1 

I.A.c) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY 
A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ ............................................................................................................... 2 
c1) Celková urbanistická koncepce ................................................................................................... 2 
c2) Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby ...................................................................... 2 
c3) Systém sídelní zeleně ................................................................................................................. 5 

I.A.d) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ ............ 6 
d1) Dopravní infrastruktura ................................................................................................................ 6 
d2) Technické vybavení ..................................................................................................................... 6 
d3) Občanské vybavení ..................................................................................................................... 7 
d4) Veřejná prostranství .................................................................................................................... 7 

I.A.e) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍHO 
SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, PROTIEROZNÍCH OPATŘENÍ, 
OCHRANY PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 
A PODOBNĚ …………………………………………………………………………………………………..   7 
e1) Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změnu 

v jejich využití............................................................................................................................... 7 
e2) Územní systém ekologické stability ............................................................................................. 8 
e3) Prostupnost krajiny .................................................................................................................... 10 
e4) Protierozní opatření ................................................................................................................... 10 
e5) Ochrana před povodněmi .......................................................................................................... 10 
e6) Vymezení ploch pro dobývání nerostů ...................................................................................... 10 

I.A.f) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ ................... 11 
f1) Přehled typů ploch s rozdílným způsobem využití .................................................................... 11 
f2) Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ....................................................... 11 
f3) Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití ................................................... 13 

I.A.g) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 
STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI  STÁTU A PLOCH 
PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A  STAVBÁM  VYVLASTNIT ................... 13 
g1) Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury .................................................................... 13 
g2) Veřejně prospěšná opatření ...................................................................................................... 14 
g3) Stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu ..................................................... 14 
g4) Plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit ............................. 14 

I.A.h) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO ............................................................................. 14 
h1) Občanské vybavení ................................................................................................................... 14 
h2) Technická  a dopravní infrastruktura ......................................................................................... 14 
h3) Veřejná prostranství .................................................................................................................. 14 

I.A.i) Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona ......................................... 15 

I.A.j) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO 
VYUŽITÍ VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ .................................................................... 15 

I.A.k) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE ................................................................................. 15 

I.A.l) VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB ......................... 15 

I.A.m) ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU NÝDEK A POČTU VÝKRESŮ                            
GRAFICKÉ ČÁSTI……...………………………………………………………………………………………15



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      1 

I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK) 

I.A ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK – TEXTOVÁ ČÁST 

Textová část Územního plánu Nýdek, ve znění vydaném Zastupitelstvem obce Nýdek dne 11. 11. 2009 
opatřením obecné povahy č. 1/2009, které nabylo účinnosti dne 27. 11. 2009, změněném v rámci Změny č. 1 Územního 
plánu Nýdek, vydané Zastupitelstvem obce Nýdek dne 20. 11. 2013 opatřením obecné povahy č. 1/2013, které nabylo 
účinnosti dne 12. 12. 2013, a v rámci Změny č. 2 Územního plánu Nýdek, vydané Zastupitelstvem obce Nýdek dne 
22. 05. 2019 opatřením obecné povahy č. 1/2019, které nabylo účinnosti dne 29. 06. 2019, se v rámci návrhu Změny č. 3 
Územního plánu Nýdek zachovává a upravuje (doplňuje, mění apod.) v částech, kapitolách, podkapitolách, oddílech 
a odstavcích v členění podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s přílohou č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů.  

 

I.A.a) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Bod č. 2 se nahrazuje novým zněním: 

2. Zastavěné území je vymezeno k  01. 09. 2023.  

Zastavěné území je vymezeno ve výkresech: 

I.B.a) Výkres základního členění území 

I.B.b) Hlavní výkres  

I.B.b.1) Koncepce veřejné infrastruktury   

 

Název kapitoly I.A.b) se nahrazuje novým zněním: 

I.A.b) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE 
JEHO HODNOT  

Z textu kapitoly se ruší první odstavec ve znění: 

Na základě analýzy podmínek řešeného území (z hlediska hospodářského, soudržnosti obyvatel území 
a životního prostředí) a dostupných podkladů je formulována střednědobá územně plánovací koncepce 
rozvoje území obce, vytvářející obecné základní rámce pro výstavbu a vyvážený (udržitelný) rozvoj 
v řešeném území. 

Ruší se název druhého odstavce ve znění „Koncepce rozvoje území obce:“. 

Ve druhém odstavci se ruší body „1.“ až „7.“. 

Body „8.“ až „10.“ jsou přečíslovány na body č. „1.“ až „3.“, resp. „3.1“ až „3.2“. 

V původním bodu č. 9., nově bodu č. 2., se ruší část textu ve znění „(cca dvojnásobný)“. 

Původní bod č. 10., nově bod 3., se nahrazuje novým zněním: 

3. Předmětem ochrany na území Nýdku jsou: 

3.1  Přírodní hodnoty:  

- národní přírodní rezervace (NPR) Čantoryje;  

- památný strom; 

- významné krajinné prvky podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny; 

- registrované významné krajinné prvky; 

- prvky územního systému ekologické stability, které jsou popsány v kapitole I.A.e); 

- biotop zvláště chráněných druhů velkých savců – migrační koridor. 

3.2 Kulturní hodnoty:  

- nemovité kulturní památky; 

- objekty, které svým umístěním a charakterem dokumentují historický vývoj osídlení a dotváří 
hornický ráz obce. Územní plán respektuje drobné sakrální objekty (kapličky, boží muka, 
kříže apod.) a veškeré kvalitní stavby dotvářející charakter obce. 

 



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      2 

I.A.c) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH 
PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

c1) Celková urbanistická koncepce 

V bodě č. 14. se ruší část textu ve znění „vyznačený ve výkrese II.B.a) jako bezpečnostní a ochranná 
pásma“.  

c2) Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby 

V bodě č. 1. se z výčtu výkresů vypouští výkres „II.B.b) Koordinační výkres“ a přidává se výkres „I.B.b.1) 
Koncepce veřejné infrastruktury“. 

Název tabulky č. I.A.c1) "PLOCHY ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ VYMEZENÉ ÚZEMNÍM PLÁNEM NÝDEK" 
se upravuje na "ZASTAVITELNÉ PLOCHY VYMEZENÉ ÚZEMNÍM PLÁNEM NÝDEK" a výčet zastavitelných 
ploch vymezených Územním plánem Nýdek se nahrazuje novým zněním: 

                    tabulka č.: I.A.c1) 

ZASTAVITELNÉ PLOCHY  
VYMEZENÉ ÚZEMNÍM PLÁNEM    

NÝDEK 

plocha 
číslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 
podmínky  

realizace RP/ÚS 1) 
výměra 

v ha 

Z.1 Nýdek BV – bydlení venkovské - 0,15 

Z.2 Nýdek BV – bydlení venkovské - 0,99 

Z.3 Nýdek BV – bydlení venkovské - 0,18 

Z.4 Nýdek BV – bydlení venkovské - 0,14 

Z.7 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,16 

Z.8 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,15 

Z.9 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,07 

Z.10 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,13 

Z.11 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,48 

Z.13 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,28 

Z.14 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,11 

Z.15 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,27 

Z.16 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,49 

Z.17 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,51 

Z.18 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,22 

Z.19 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,51 

Z.20 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,20 

Z.21 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,15 

Z.25 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,48 

Z.26 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,28 

Z.28 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,65 

Z.29a Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,18 

Z.29b Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,18 

Z.30a Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,14 

Z.30b Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,41 

Z.31 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,65 

Z.32 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,11 

Z.33 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,12 

Z.34 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,45 

Z.35 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,12 

Z.36 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,17 

Z.37a Nýdek BI – bydlení individuální - 0,17 

Z.37b Nýdek BI – bydlení individuální - 0,44 

Z.39 Nýdek BV – bydlení venkovské - 0,14 

Z.40 Nýdek BV – bydlení venkovské - 0,21 

Z.42 Nýdek OK – občanské vybavení komerční - 0,48 

Z.43 Nýdek OS – občanské vybavení – sport - 2,22 



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      3 

plocha 
číslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 
podmínky  

realizace RP/ÚS 1) 
výměra 

v ha 

Z.45 Nýdek PU – veřejná prostranství všeobecná - 0,08 

Z.46 Nýdek PU – veřejná prostranství všeobecná - 0,20 

Z.47 Nýdek PU – veřejná prostranství všeobecná - 0,12 

1) Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmíněna vydáním regulačního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS) 
– v rámci ÚP Nýdek není výstavba vydáním RP nebo zpracováním ÚS podmíněna. 

Tabulka č. I.A.c1.1) s výčtem zastavitelných ploch vymezených Změnou č. 1 Územního plánu Nýdek 
se nahrazuje novým zněním včetně označení tabulky: 

                      
       tabulka č.: I.A.c1.1) 

ZASTAVITELNÉ PLOCHY 
VYMEZENÉ ZMĚNOU Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU    

NÝDEK 

plocha 
číslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 
podmínky  

realizace RP/ÚS 1) 
výměra 

v ha 

Z.1/5 Nýdek   BI – bydlení individuální  - 0,23 

Z.1/6 Nýdek   BI – bydlení individuální  - 0,15 

Z.1/8 Nýdek   BI – bydlení individuální  - 0,14 

Z.1/10 Nýdek   BV – bydlení venkovské - 0,12 

Z.1/11 Nýdek   BV – bydlení venkovské - 0,05 

Z.1/12 Nýdek   BV – bydlení venkovské - 0,14 

Z.1/16 Nýdek   PU – veřejná prostranství všeobecná - 0,11 

1) Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmíněna vydáním regulačního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS) 

– v rámci ÚP Nýdek není výstavba vydáním RP nebo zpracováním ÚS podmíněna. 

Tabulka č. I.A.c1.2) s výčtem zastavitelných ploch vymezených Změnou č. 2 Územního plánu Nýdek 
se nahrazuje novým zněním včetně označení tabulky:  

             
       tabulka č.: I.A.c1.2) 

ZASTAVITELNÉ PLOCHY 
VYMEZENÉ ZMĚNOU Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU    

NÝDEK 

plocha 
číslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 
podmínky  

realizace RP/ÚS 1) 
výměra  

v ha 

Z.2/5 Nýdek   BV – bydlení venkovské - 0,08 

Z.2/8 Nýdek   BI – bydlení individuální  - 0,11 

Z.2/15 Nýdek   BI – bydlení individuální  - 0,14 

Z.2/16 Nýdek   BI – bydlení individuální  - 0,18 

Z.2/18 Nýdek   BI – bydlení individuální  - 0,14 

Z.2/20 Nýdek   BI – bydlení individuální  - 0,16 

Z.2/23 Nýdek   BV – bydlení venkovské - 0,10 

Z.2/29 Nýdek   ZP – zeleň – parky a parkově upravené plochy - 0,16 

Z.2/30 Nýdek   TO – nakládání s odpady  - 0,13 

Z.2/31 Nýdek   ZP – zeleň – parky a parkově upravené plochy - 2,33 

1) Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmíněna vydáním regulačního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS) 

– v rámci ÚP Nýdek není výstavba vydáním RP nebo zpracováním ÚS podmíněna. 
  



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      4 

Doplňuje se tabulka č. I.A.c1.3) s výčtem zastavitelných ploch vymezených Změnou č. 3 Územního plánu 
Nýdek ve znění: 

    tabulka č.: I.A.c1.3) 

ZASTAVITELNÉ PLOCHY 
VYMEZENÉ ZMĚNOU Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU    

NÝDEK 

plocha 
číslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 
podmínky  

realizace RP/ÚS 1) 
výměra  

v ha 

Z.3/1 Nýdek   OH – občanské vybavení – hřbitovy  - 0,20 

1) Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmíněna vydáním regulačního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS) 
– v rámci ÚP Nýdek není výstavba vydáním RP nebo zpracováním ÚS podmíněna. 

Tabulka č. I.A.c2) s výčtem ploch přestavby vymezených Územním plánem Nýdek se nahrazuje novým 
zněním: 

                       tabulka č.: I.A.c2) 

PLOCHY PŘESTAVBY 
(PLOCHY DOSTAVEB V RÁMCI ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ) 

VYMEZENÉ ÚZEMNÍM PLÁNEM    

NÝDEK 

plocha 
číslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 
podmínky  

realizace RP/ÚS 1) 
výměra 

v ha 

P.1 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,10 

P.4 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,18 

P.5 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,07 

P.6 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,14 

P.8 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,21 

P.11 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,34 

P.12a Nýdek BI – bydlení individuální - 0,27 

P.12b Nýdek BI – bydlení individuální - 0,60 

P.12c Nýdek PU – veřejná prostranství všeobecná - 0,19 

P.13a Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,07 

P.13b Nýdek BI – bydlení individuální - 0,54 

P.13c Nýdek PU – veřejná prostranství všeobecná - 0,09 

P.15 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,27 

P.17 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,49 

P.18 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,19 

P.19 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,17 

P.20 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,17 

P.21 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,29 

P.22 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,04 

P.25a Nýdek BI – bydlení individuální - 0,09 

P.25b Nýdek BI – bydlení individuální - 0,11 

P.26 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,27 

P.27 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,23 

P.28 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,24 

P.31 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,39 

P.32 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,14 

P.33 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,17 

P.34 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,12 

P.36 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,09 

P.37 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,10 

P.41 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,18 

P.44 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,36 

P.46 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,99 

P.47 Nýdek OV – občanské vybavení veřejné - 0,17 

P.48 Nýdek PU – veřejná prostranství všeobecná - 0,04 

1) Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmíněna vydáním regulačního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS) 
– v rámci ÚP Nýdek není výstavba vydáním RP nebo zpracováním ÚS podmíněna. 



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      5 

Tabulka č. I.A.c2.1) s výčtem ploch přestavby vymezených Změnou č. 1 Územního plánu Nýdek 
se nahrazuje novým zněním: 

           tabulka č.: I.A.c2.1) 

PLOCHY PŘESTAVBY 
(PLOCHY DOSTAVEB V RÁMCI ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ) 

VYMEZENÉ ZMĚNOU Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU  

NÝDEK 

plocha 
číslo 

katastrální 
území 

typ plochy s rozdílným využitím území 
podmínky  

realizace RP/ÚS 1) 
výměra 

v ha 

P.1/2 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,06 

P.1/4 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,15 

P.1/5 Nýdek BI – bydlení individuální  - 0,14 

P.1/8 Nýdek PU – veřejná prostranství všeobecná - 0,10 

1) Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmíněna vydáním regulačního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS) 
– v rámci ÚP Nýdek není výstavba vydáním RP nebo zpracováním ÚS podmíněna. 

Ruší se tabulka č. I.A.c2.2) s výčtem ploch přestavby vymezených Změnou č. 2 Územního plánu Nýdek. 

Tabulka č. I.A.c3) s výčtem ploch územních rezerv vymezených Územním plánem Nýdek se nahrazuje 
novým zněním: 

              tabulka č.: I.A.c3) 

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV  
VYMEZENÉ ÚZEMNÍM PLÁNEM    

NÝDEK  

plocha 
číslo 

katastrální území typ plochy s rozdílným využitím území 
podmínky  

realizace RP/ÚS 1) 
výměra 

v ha 

R.1 Nýdek TW – vodní hospodářství - 0,14 

1) Uvede se RP nebo US, je–li realizace výstavby podmíněna vydáním regulačního plánu (RP) nebo zpracováním územní studie (ÚS) 
– v rámci ÚP Nýdek není výstavba vydáním RP nebo zpracováním ÚS podmíněna. 

c3) Systém sídelní zeleně 

Text bodu č. 1. se nahrazuje novým zněním: 

1. Plochy sídelní zeleně jsou dokumentovány ve výkresech: 

I.B.b) Hlavní výkres  

I.B.b.1) Koncepce veřejné infrastruktury 

a jsou rozděleny na plochy: 

a) veřejné zeleně – zeleň – parky a parkově upravené plochy – ZP, 

b) zeleně soukromé – zeleň – zahrady a sady – ZZ, 

c) zeleně přírodního charakteru – přírodě blízké, zahrnující plochy remízků, doprovodné břehové porosty 
(podél cest a vodotečí) a plochy vzrostlé stromové zeleně mimo pozemky určené k plnění funkcí lesa 
– zeleň krajinná – ZK,  

d) plochy určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) – plochy lesní všeobecné – LU a 

e) plochy požívající zvláštní ochranu ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny – přírodní všeobecné 
– NU. 

 
 

  



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      6 

I.A.d) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMÍSŤOVÁNÍ 

Ruší se úvodní odstavec kapitoly ve znění: 

Koncepce rozvoje technické infrastruktury vychází z orientační bilance vývoje počtu obyvatel, bytů 
(viz. odůvodnění územního plánu, kap. II.A.c) Komplexní odůvodnění přijatého řešení územního plánu). 

d1) Dopravní infrastruktura   

a) Doprava silniční 

Doplňuje se bod č. 6. ve znění: 

6. Respektovat návrh propojení obcí Nýdek a Vendryně místní komunikací, pro který je územním plánem 
vymezen koridor CNU.VTD2, který je současně vymezen jako veřejně prospěšná stavba VPD.VTD2 
s možností vyvlastnění nebo uplatnění předkupního práva. 

 

Název podkapitoly se nahrazuje novým zněním: 

b) Doprava drážní 

Text bodu č. 1. se nahrazuje novým zněním: 

1. Respektovat návrh lanové dráhy Nýdek - Čantoryje, pro který je územním plánem vymezen koridor 
CNZ.D190 nad plochami s RZV vyplývající z územně plánovací dokumentace vydávané krajem (ZÚR 
MSK v platném znění) a který je současně vymezen jako veřejně prospěšná stavba VD.D190 s možností 
vyvlastnění. 

c) Doprava statická - odstavování a parkování automobilů 

Text podkapitoly se nemění. 

d) Provoz chodců a cyklistů 

Text podkapitoly se nemění. 

Upravuje se písmenné označení podkapitoly z „d“ na „e“: 

e) Hromadná doprava osob   

Text podkapitoly se nemění. 

d2) Technické vybavení  

Ruší se část textu bodu č. 1. ve znění „(viz odůvodnění územního plánu, kap. c, Komplexní odůvodnění 
přijatého řešení územního plánu)“. 

a) Vodní hospodářství 

Text podkapitoly se nemění. 

b) Energetika 

V podkapitole b.1 Zásobování elektrickou energií se ruší text bodu č. 3. ve znění: 

1. Pro využití obnovitelného zdroje – energie větru se navrhuje výstavba 2 větrných elektráren v lokalitě 
Loučka. 

Další text podkapitoly se nemění. 

c) Spoje 

Text podkapitoly se nemění. 

d) Ukládání a zneškodňování odpadů 

Text podkapitoly se nemění. 



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      7 

d3) Občanské vybavení 

V bodu č. 2. se vypouští část textu ve znění „- rodinných domech“,  doplňuje se text ve znění „… bydlení 
hromadného (BH) a …“ a upravuje se formulace části textu „… v dalších plochách …“. Nové znění textu 
bodu č. 2. je: 

1. Zařízení občanské vybavenosti mohou dále vznikat, při respektování dominantní obytné funkce území, 
v plochách s rozdílným způsobem využití - v plochách bydlení hromadného (BH) a bydlení individuálního 
(BI), případně v dalších plochách s rozdílným způsobem využití podle podmínek stanovených v tabulkách 
I.A.f). 

d4) Veřejná prostranství 

Text podkapitoly se nemění. 

 

I.A.e) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ 
STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, PROTIEROZNÍCH OPATŘENÍ, 
OCHRANY PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK 
NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBNĚ 

e1) Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek 

pro změnu v jejich využití  

V bodě č. 1. jsou upraveny názvy ploch s rozdílným způsobem využití následujícím způsobem: 

- název plochy „vodní plochy a toky VV“ se nahrazuje názvem „vodní a vodních toků WT“; 

- název plochy „plochy zemědělské NZ“ se nahrazuje názvem „zemědělské všeobecné AU“; 

- název plochy „plochy lesní NL“ se nahrazuje názvem „lesní všeobecné LU“; 

- název plochy „plochy přírodního charakteru ZP“ se nahrazuje názvem „zeleně krajinné ZK“. 

V bodě č. 1. se doplňují odrážky textu ve znění: 

- smíšené nezastavěného území všeobecné – sportovní využití MU.s – plocha zahrnuje stávající lyžařský 
vlek s vymezeným lyžařským svahem, který má sezónní využití a mimo zimní období mohou být pozemky 
využívány pro účely zemědělské, lesnické – produkční podle kultur obdobně jako plochy zemědělské 
nebo lesní (PUPFL) nezastavěného území; 

- přírodní všeobecné NU – zahrnující plochy požívající zvláštní ochranu ve smyslu zákona o ochraně 
přírody a krajiny, zejména biocentra. 

V bodě č. 1. se ruší odrážky textu ve znění: 

- plochy územního systému ekologické stability ÚSES – zahrnují ekologickou kostru území – biokoridory 
a biocentra, představují těžiště zájmu ochrany přírody v území a základní předpoklady jeho ekologické 
stability; na těchto plochách stejně jako na plochách registrovaných významných krajinných prvků se 
nepřipouští žádná výstavba, s výjimkou zařízení, která jsou v zájmu ochrany přírody a krajiny, sítí 
technické infrastruktury, jejichž trasování mimo plochy ÚSES by bylo neřešitelné nebo ekonomicky 
nereálné a staveb malých vodních nádrží a staveb na vodních tocích; nezbytné střety komunikací a sítí 
technické infrastruktury s plochami ÚSES je nutno minimalizovat.  

- Podél významnějších místních a účelových komunikací se navrhuje výsadba stromořadí (není konkrétně 
vyznačena v ÚP).  

  



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      8 

e2) Územní systém ekologické stability 

V bodě č. 1. se provádí následující úpravy: 

- v textu první věty druhého odstavce se vypouští slovo „místním“ a u slova „lokálním“ se ruší závorka; 

- text druhé věty druhého odstavce se ruší v plném rozsahu; 

- text bodu 1.1 se ruší v plném rozsahu; 

- doplňuje se text a tabulky s výčtem prvků ÚSES ve znění: 

Jedná se o: 
tabulka č.: I.A.e1) 

Prvky regionální úrovně  

Označení 
prvku 

Funkce, 
funkčnost 

STG Rozměr Současný stav 
Cílové společenstvo, 
biochora; 
návrh opatření 

RBC.113.R1 
Čantoryje 

RBC 113 Čantoryje – mezofilní bučinné, horské (onačení v ZÚR v platném znění) 

RBC funkční 5C3a, 
5BD3a, 
6B3a, 
6AB1, 
6AB3a 

58,6 ha Západní část pralesovitý porost 
s převahou bk, jednotlivě až 
skupinovitě vvtroušen sm, jd, prudký 
balvanitý svah JZ expozice, východní 
část tvoří kompaktní bk kmenovina 

Smrková a jedlová 
bučina 
5ZK, 5SK 

Složený regionální biokoridor 574 – mezofilní bučiné, součásti R2 až R19 

RBK.574.R2 RBK funkční 5AB3a 155 m Různověké porosty s převahou bk Jedlové bučiny 
5SK 

LBC.574.R3 LBC funkční 5AB3a 3,96 ha Různověké porosty s převahou bk Jedlové bučiny 
5SK, 5ZK 

RBK.574.R4 RBK funkční 5AB3a 540 m Různověké porosty s převahou bk Jedlové bučiny 
5SK, 5ZK 

LBC.574.R5 LBC funkční 5AB3a 10,4 ha Různověké porosty s převahou bk, 
místy smrkové porosty 

Jedlové bučiny 
5SK, 5ZK 

RBK.574.R6 RBK funkční 5AB3a 570 m Různověké porosty s převahou bk Jedlové bučiny 
5ZK 

LBC.574.R7 LBC funkční 5AB3a 8,2 ha Různověké porosty s převahou bk, 
místy smrkové porosty 

Jedlové bučiny 
5SK, 5ZK 

RBK.574.R8 RBK funkční 5AB3a 390 m Porosty s převahou bk s převahou 
smrku 

Jedlové bučiny 
5SK 

LBC.574.R9 LBC funkční 5AB3a 4,2 ha Smíšené porosty s převahou bk, místy 
smrkové porosty 

Jedlové bučiny 
5SK 

RBK.574.R10 RBK funkční 5AB3a 600 m Porosty s převahou bk s převahou 
smrku 

Jedlové bučiny 
5SK 

LBC.574.R11 LBC funkční 5AB3a 8 ha Smíšené porosty s převahou bk, místy 
smrkové porosty 

Jedlové bučiny 
5SK 

RBK.574.R12 RBK funkční 5AB3a 410 m Porosty s převahou bk a s převahou 
smrku 

Jedlové bučiny 
5SK 

LBC.574.R13 LBC funkční 5AB3a 6,9 ha Smíšené porosty s převahou bk, místy 
smrkové porosty 

Jedlové bučiny 
5SK 

RBK.574.R14 RBK funkční 5AB3a 

 

490 m Porosty s převahou bk a s převahou 
smrku 

Jedlové bučiny 
5SK, 5ZK 

LBC.574.R15 LBC funkční 5AB3a 11,6 ha Smíšené porosty s převahou bk, místy 
smrkové porosty 

Jedlové bučiny 
5SK, 5ZK 

RBK.574.R16 RBK funkční 5AB3a 530 m Porosty s převahou bk a jedlové 
bučiny 

Jedlové bučiny 
5SK, 5ZK 

LBC.574.R17 LBC funkční 5AB3a 11,6 ha Bučiny Jedlové bučiny 
5SK 



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      9 

Označení 
prvku 

Funkce, 
funkčnost 

STG Rozměr Současný stav 
Cílové společenstvo, 
biochora; 
návrh opatření 

RBK.574.R18 RBK funkční 5AB3a 

 

330 m Porosty s převahou bk a jedlové 
bučiny 

Jedlové bučiny 
5SK, 5ZK 

RBC.130.R19 
Hluchová 

RBC 130 Hluchová, mezofilní bučinné (onačení v ZÚR v platném znění) 

RBC funkční 5B3a, 
5BC4 

137 ha Různé porosty – převážně bukové, 
místy smrkové, podél údolnic s 
jasanem 

Jedlové bučiny, 
jasanové javořiny 
5SK, 5ZK, 4SK 

Složený regionální biokoridor 573 – mezofilní bučiné, součásti R20 až R25 

RBK.573.R20 RBK funkční 5B3a 

5AB3a 

700 m Porosty s převahou bk a jedlové 
bučiny, místy smrčiny 

Jedlové bučiny 
5SK 

LBC.573.R21 LBC funkční 5AB3a 7,2 ha Smrčiny, bučiny Jedlové bučiny 
5SK 

RBK.573.R22 RBK funkční 5B3a 

5AB3a 

490 m Mladé smrčiny, bučiny Jedlové bučiny 
5SK 

LBC.573.R23 LBC funkční 5B3a 

5BC3 

7,2 ha Porosty bučin, místy smrčin Jedlové bučiny 
5SK 

RBK.573.R24 RBK funkční 5B3a 

5AB3a 

400 m Porosty bučin, místy smrčin Jedlové bučiny 
5SK 

LBC.573.R25 LBC funkční 5AB3a 
5B3, 
5BC4 

22 ha Jednotlivě až skupinovitě smíšená 
kmenovina sm, bk, kl 

Jedlové bučiny 
5SK, 5ZK 

        

                 tabulka č.: I.A.e2) 

Prvky lokální úrovně 

Označení 
prvku 

Funkce, 
funkčnost 

STG Rozměr Současný stav 

Cílové společenstvo, 
biochora; 

návrh opatření 

LBC.L1 LBC funkční, 
Ostrý vrch 

5B3a 12 ha Smíšený porost sm, bk, kl, vtroušeně 
lp, js, md, jř, jíva, bříza 

Jedlové bučiny 

4HK 

LBK.L2 LBK funkční 5B3a, 
5BC3a 

1 km Kmenovina s převahou sm, dále bk, 
js 

Jedlová bučina 
4VC 

LBC.L3 LBC nefunkční, 
Gura 

5BDF3a
, 5BC3a 

5 ha Sm kmenovina, vtroušeně bk, jd Bohatá jedlová bučina 
4SC 
Výchova k bučině 

LBK.L4 LBK funkční 5BD3a, 
5B3a, 
5C3a 

1,9 km Hřebenová smrčina, místy smrčiny Jedlová bučina 
4SC, 5SK 

LBK.L5 LBK funkční 5B3a 880 m Porosty s převahou bk Jedlová bučina 
5ZK 

LBC.L6 LBC funkční,  5B3a 11,6 ha Bučiny, místy smrčiny, část v obnově Jedlová bučina 
5SK, 5ZK 

LBK.L7 LBK funkční 5B3a 1,1 km Bučiny a proředěné bučiny, místy 
louka 

Jedlová bučina 
5ZK 

LBC.L8 LBC funkční 5B3a 9,1 ha Převaha bučin s vtroušenými jd, sm Jedlová bučina 
5ZK 

LBK.L9+RBK.
574.R6 

LBK funkční, 
v části RBK 

5B3a 930 m Různé porosty převážně bukové, 
místy smrkové 

Jedlová bučina 
5ZK 

LBK.L10 LBK funkční 5,6B3a 1 520 m Různé porosty převážně bukové, 
místy smrkové 

Jedlová bučina 
5ZK 



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      10 

Označení 
prvku 

Funkce, 
funkčnost 

STG Rozměr Současný stav 

Cílové společenstvo, 
biochora; 

návrh opatření 

LBC.L11 LBC nefunkční, 
Česlar 

5,6B3a 6,5 ha Mezernatá smrková mlazina, 
s příměsí bk,, jd,  výmladky bk 

Jedlová bučina, 
5ZK 
Výchova k jedlové 
bučině 

LBK.L12 LBK funkční 5-6B3a 950 m Smrkové tyčoviny  Jedlová bučina 
5ZK 
Změna druhové 
skladby 

LBC.L13 LBC nefunkční, 
Malý Stožek 

5B3a 5 ha Smrková kmenovina s výrazným 
podílem bk a jednotlivě vtroušeným 
kl 

Jedlová bučina 
5ZK 
Preference buu 
v probírkách a obnově 

LBK.L14 LBK funkční 5-6B3a 2 km Smrčiny různého věku Jedlová bučina 
5ZK 
Vnášení buku a jedle 

LBC.L15 
Bystřice 

LBC nefunkční 5B3a 0,6 ha Smrčiny, bučina Jedlová bučina 
5SK 
Posílení bk 

LBK.L16+ 
LBK.L17 
Bystřice 

LBK funkční 5B3a 1 850 m Smíšená kmenovina cs převahou bk, 
dále jd, sm 

Jedlová bučina 
5SK 

LBK.L18 LBK funkční 5BD3a 

5BC3a 

850 m Smíšená kmenovina cs převahou bk, 
dále jd, sm 

Jedlová bučina 
5SK 

LBC.L19 LBC funkční, 
Filipka 

5BD3a5
B3a 

14, 1 ha Smíšená kmenovina cs převahou bk, 
dále jd, sm 

Jedlová bučina 
5SK, 5ZK 

Vysvětlivky k tabulkám: 
- označení prvku – označení prvků ve výkrese; prvky zasahující na území jiné obce mají uveden její název 
- stávající funkčnost součásti ÚSES a postavení v ÚSES – typ součásti ÚSES, případně místní jméno; 
- STG – skupina typů geobiocénů (kód uvádí na prvním místě vegetační stupeň, písmenem je označena úživnost 

stanoviště (A - kyselé, B - středně živné, C - bohaté dusíkem, D - bohaté vápníkem a jejich kombinace), poslední 
cifra označuje vlhkostní režim (1 - suché až 5 - mokré)  

- rozměr – délky biokoridorů - celá výměra do dalšího biocentra, výměry biocenter – výměra jen na území Nýdku; 
- současný stav – stručný popis stavu  
- cílové společenstvo; označení biochory; návrh opatření 

e3) Prostupnost krajiny 

Ruší se celý text podkapitoly a nahrazuje se novým zněním: 

1. Prostupnost krajiny je v Nýdku zajištěna prostřednictvím husté sítě účelových komunikací (ve formě 
lesních a polních cest), které jsou doplněny rozvinutou sítí značených turistických tras, naučných stezek, 
pěšin pro pěší dopravu a sítí cykloturistických tras (cyklisté mohou v Nýdku využívat všechny pozemní 
komunikace bez omezení). Tyto trasy je navrženo respektovat a přiměřeně rozšiřovat, zejména 
pro cykloturistickou dopravu. 

e4) Protierozní opatření 

Text podkapitoly se nemění. 

e5) Ochrana před povodněmi 

Text podkapitoly se nemění. 

e6) Vymezení ploch pro dobývání nerostů 

Text podkapitoly se nemění. 
 



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      11 

I.A.f) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ  

f1) Přehled typů ploch s rozdílným způsobem využití  

V bodě č. 1. se přehled ploch s rozdílným způsobem využití nahrazuje novým výčtem ve znění: 
plochy bydlení: 

- bydlení hromadné      BH 

- bydlení individuální      BI 

- bydlení venkovské      BV 

plochy občanského vybavení: 

- občanské vybavení veřejné     OV 

- občanské vybavení komerční      OK 

- občanské vybavení – sport     OS 

- občanské vybavení – hřbitovy     OH 

plochy veřejných prostranství:     

- veřejná prostranství všeobecná      PU 

plochy rekreace:  

- rekreace individuální      RI 

plochy dopravní infrastruktury: 

- doprava silniční        DS 

plochy technické infrastruktury:    

- vodní hospodářství      TW 

- nakládání s odpady      TO 

plochy výroby a skladování: 

- výroba zemědělská a lesnická     VZ 

- výroba drobná a služby      VD 

plochy zeleně:  

- zeleň – parky a parkově upravené plochy    ZP 

- zeleň – zahrady a sady      ZZ 

- zeleň krajinná        ZK 

plochy vodní a vodohospodářské: 

- vodní a vodních toků      WT 

plochy zemědělské: 

- zemědělské všeobecné      AU  

plochy lesní: 
- lesní všeobecné       LU 

plochy smíšené nezastavěného území: 
- smíšené nezastavěného území všeobecné – sportovní využití MU.s  

plochy přírodní: 
- přírodní všeobecné      NU  

f2) Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití  

V bodě č. 3. jsou provedeny následující úpravy textu: 

- zpřesňuje se definice pojmu koeficientu zastavění na znění: 

1. Pro vybrané plochy s rozdílným způsobem využití se stanovuje koeficient zastavění, který stanoví 
procentuální poměr (%) zastavěných a zpevněných ploch k celkové ploše části pozemku nebo 
skupiny pozemků určených k zastavění a vymezených jako plochy bydlení, občanského vybavení 
nebo rekreace.  

- Výčet ploch s rozdílným způsobem využití, pro které platí koeficient zastavění, se nahrazuje novým 
zněním: 

plochy bydlení 

− bydlení hromadné (BH)      - 50 % 

− bydlení individuální (BI)     - 35 %    

− bydlení venkovské (BV)     - 25 % 
  



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      12 

plochy občanského vybavení 

− občanské vybavení veřejné (OV)     - 40 % 

− občanské vybavení komerční (OK)   - 50 %   

plochy rekreace 

− rekreace individuální (RI)     - 30 % 
 
Ve všech tabulkách ploch s rozdílným způsobem využití dochází k úpravě názvu ploch. Jedná se 
o následující úpravy: 
- název „Plochy zastavitelné (Z) – Bydlení hromadné – v bytových domech BH“ se nahrazuje názvem 

„Plochy bydlení – Bydlení hromadné BH“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Bydlení individuální v rodinných domech BI“ se nahrazuje názvem 
„Plochy bydlení – Bydlení individuální BI“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Bydlení individuální v rodinných domech – v rozptýlené zástavbě BR“ 
se nahrazuje názvem „Plochy bydlení – Bydlení venkovské BV“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Občanské vybavení – veřejná infrastruktura OV“ se nahrazuje názvem 
„Plochy občanského vybavení – Občanské vybavení veřejné OV“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Občanské vybavení – komerční zařízení plošně malá a střední OM“ 
se nahrazuje názvem „Plochy občanského vybavení – Občanské vybavení komerční OK“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Občanské vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení OS“ 
se nahrazuje názvem „Plochy občanského vybavení – Občanské vybavení – sport OS“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Občanské vybavení – hřbitovy OH“ se nahrazuje názvem „Plochy 
občanského vybavení – Občanské vybavení – hřbitovy OH“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Veřejná prostranství PV“ se nahrazuje názvem „Plochy veřejných 
prostranství – veřejná prostranství všeobecná PU“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Rekreace – smíšené rekreačně obytné RO“ se nahrazuje názvem 
„Plochy rekreace – rekreace individuální RI“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Dopravní infrastruktura silniční DS“ se nahrazuje názvem „Plochy 
dopravní infrastruktury – doprava silniční DS“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Plochy technické infrastruktury TI“ se nahrazuje názvem „Plochy 
technické infrastruktury – vodní hospodářství TW“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Plochy technické infrastruktury – pro nakládání s odpady TO“ 
se nahrazuje názvem „Plochy technické infrastruktury – nakládání s odpady TO“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Výroba a skladování – zemědělská výroba a lesní hospodářství VZ“ 
se nahrazuje názvem „Plochy výroby a skladování – výroba zemědělská a lesnická VZ“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Výroba a skladování – drobná a řemeslná výroba VD“ se nahrazuje 
názvem „Plochy výroby a skladování – výroba drobná a služby VD“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Zeleň na veřejných prostranstvích ZV“ se nahrazuje názvem „Plochy 
zeleně – zeleň – parky a parkově upravené plochy ZP“; 

- název „Plochy zastavitelné (Z) – Zeleň soukromá a vyhrazená ZS“ se nahrazuje názvem „Plochy zeleně – 
zeleň – zahrady a sady ZZ“; 

- název „Plochy nezastavitelné (N) – Zeleň přírodního charakteru ZP“ se nahrazuje názvem „Plochy zeleně 
– zeleň krajinná ZK“; 

- název „Plochy nezastavitelné (N) – Plochy vodní a vodohospodářské VV“ se nahrazuje názvem „Plochy 
vodní a vodohospodářské – vodní a vodních toků WT“; 

- název „Plochy nezastavitelné (N) – Nezastavitelné zemědělské pozemky NZ“ se nahrazuje názvem 
„Plochy zemědělské – zemědělské všeobecné AU“; 

- název „Plochy nezastavitelné (N) – Pozemky určené k plnění funkcí lesa NL“ se nahrazuje názvem 
„Plochy lesní – lesní všeobecné LU“; 

- název „Plochy nezastavitelné (N) – Smíšené nezastavěného území – sportovní NSs “ se nahrazuje 
názvem „Plochy smíšené nezastavěného území – smíšené nezastavěného území všeobecné – sportovní 
využití MU.s“; 

  



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      13 

V tabulce Plochy zeleně – zeleň – parky a parkově upravené plochy ZP se doplňuje text využití hlavního 
a název odstavce využití přípustného. Celkové znění textu je: 

Využití hlavní: 

- Zahrnuje plochy veřejně přístupné zeleně. 

Využití přípustné:  

- prvky drobné architektury a mobiliář; 

- dětská hřiště, zařízení pro odpočinek a relaxaci; 

- nezbytné obslužné komunikace, včetně komunikací pro pěší, případně cyklisty; 

- stavby a zřízení nezbytného technického vybavení. 

Využití nepřípustné: 

- zařízení a stavby, které přímo nesouvisí s využitím veřejné zeleně, kromě staveb uvedených ve využití 
přípustném. 

V textu poznámky v tabulkách Plochy zeleně – zeleň krajinná ZK a Plochy lesní – lesní všeobecné LU, 
se nahrazuje část textu ve znění „ZP nebo NL“ textem ve znění „ZK nebo LU“. 

Za stávající tabulky ploch s rozdílným způsobem využití se vkládá tabulka nové plochy „Plochy přírodní – 
přírodní všeobecné NU“ ze znění: 

PLOCHY PŘÍRODNÍ 
PŘÍRODNÍ VŠEOBECNÉ      NU  

Využití hlavní 
- regionální a lokální biocentra ÚSES.  

Využití přípustné 
- stavby, zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny; 
- stavby, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních                      

katastrof a pro odstraňování jejich důsledků; 
- stavby, zařízení a jiná opatření pro vodní hospodářství;  
- technická opatření a stavby, které zlepší podmínky využití území pro účely rekreace a cestovního 

ruchu – značené turistické trasy, cyklistické stezky a trasy, s povrchovou úpravou blízkou přírodě; 
- drobné sakrální stavby (boží muka, kříže, kapličky);   
- na zemědělské půdě mimoprodukční funkce (zalesnění, zatravnění); 
- na lesní půdě mimoprodukční funkce s preferováním podrostního hospodaření a původních druhů 

dřevin. 

Využití nepřípustné 
- stavby a zařízení pro zemědělství a lesnictví; 
- stavby, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů; 
- technická opatření a stavby, které zlepší podmínky využití území pro účely rekreace a cestovního 

ruchu – hygienická zařízení, ekologická a informační centra;  
- stavby oplocení;   
- změny kultur pozemků s vyšším stupněm ekologické stability na kultury s nižším stupněm 

ekologické stability; 
- činnosti, stavby, zařízení a využití neslučitelné se stanoveným hlavním a přípustným               

využitím. 

f3) Časový horizont využití ploch s rozdílným způsobem využití 

V bodě č. 1. a) je časový údaj „31. 12. 2016“ nahrazen časovým údajem „01. 09. 2023“. 

 

I.A.g) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY                                     
A BEZPEČNOSTI  STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMKŮM A  STAVBÁM  VYVLASTNIT 

Z názvu podkapitoly g1) se vypouští text ve znění „a technické“. 

g1) Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury 

Z textu prvního odstavce se vypouští text ve znění „a pro něž lze rovněž, podle dílu 7, úprava vztahů 
v území, oddílu 1, § 101 uplatnit předkupní právo“. 



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      14 

Tabulka s výčtem veřejně prospěných staveb pro dopravu (g)1.1) se nahrazuje novým zněním: 

g)1.1 Stavby pro dopravu  

Označení 
ve výkrese    
I.B.c) 

Označení 
ve výkrese    
I.B.b)  

Název – stručná charakteristika   
veřejně prospěšné stavby 

Vyvlastnění  

VD.D190 CNZ.D190 
Stavba sedačkové lanové dráhy z Nýdku 
na Čantoryji Obec Nýdek, Moravskoslezský kraj 

VPD.VTD2 CNU.VTD2 
Propojení Nýdku a Vendryně místní 
komunikací  Obec Nýdek 

 

Ruší se tabulka g)1.2 s výčtem veřejně prospěšných staveb pro zásobování vodou VTV. 

Ruší se tabulka g)1.3 s výčtem veřejně prospěšných staveb pro likvidaci odpadních vod VTK. 

g2) Veřejně prospěšná opatření 

Text podkapitoly se nahrazuje novým textem ve znění: 

Založení prvků územního systému ekologické stability, jejichž vymezení včetně označení 
jednotlivých prvků je obsaženo v grafické části dokumentace ve výkresech I.B.b) Hlavní výkres, I.B.c) Výkres 
veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací a jejichž popis je součástí kapitoly I.A.e), tabulek I.A.e1) 
a I.A.e2) .  

g3) Stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu 

Text podkapitoly se nemění. 

g4) Plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

Text podkapitoly se nemění. 
 
 
Text kapitoly se nahrazuje novým zněním: 

I.A.h) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

h1) Občanské vybavení 

Text podkapitoly se nemění. 

Název podkapitoly se nahrazuje novým zněním. 

h2) Technická  a dopravní infrastruktura 

Text podkapitoly se ruší a tabulka s výčtem veřejně prospěných staveb se nahrazuje novým zněním: 

Označení 
ve výkrese    
I.B.c) – VPS 

Označení 
ve výkrese    
I.B.b)  

Název – stručná 
charakteristika   
veřejně prospěšné 
stavby 

Výměra 
plochy 

v ha 

Dotčené pozemky nebo jejich 
části k.ú. Nýdek 

Předkupní právo ve prospěch 
Obce Nýdek 

PT.2/TO1 Z.1/Z30 Sběrný dvůr 0,13 
parcely č.: 1012/2, 1012/3 

(pro předkupní právo 0,13 ha) 

VPD.VTD2 CNU.VTD2 
Propojení Nýdku a 
Vendryně místní 
komunikací 

0,90 
parcely č.: 1197/1, 2826, 2828/1, 
2828/3, 2829/1, 2829/2, 2830 

 

h3) Veřejná prostranství 

Text podkapitoly včetně tabulky s výčtem veřejně prospěných staveb se nahrazuje novým zněním: 

V  ÚP Nýdek  je vymezena jedna plocha, která má charakter veřejného prostranství, pro kterou lze 
uplatnit předkupní právo. Jedná se o plochu zeleně - zeleň – parky a parkově upravené plochy (ZP) 



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      15 

navazující na silnici III/01146, na níž bude účelné, kromě výsadby zeleně, realizovat chodníky pro pěší 
a drobnou architekturu (mobiliář) související s veřejnou zelení.  

Označení 
ve výkrese    
I.B.c) – VPS 

Označení 
ve výkrese    
I.B.b)  

Výměra pozemku 

v ha 

Dotčené pozemky nebo jejich části k.ú. Nýdek 

Předkupní právo ve prospěch 
Obce Nýdek 

PP.2/ZV1 Z.2/Z29 0,16 
parcela č.: 1012/4  

(pro předkupní právo 0,16 ha) 

 

Vkládá se nová kapitola ve znění: 

I.A.i) STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA 

Kompenzační opatření nejsou stanovena. 

 

Označení kapitoly „I.A.i)“ se nahrazuje novým označením „I.A.j)“. 

I.A.j) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO 
PROVĚŘENÍ 

V textu kapitoly dochází k úpravě označení územní rezervy „R1“ na „R.1“. 

 

Označení a název kapitoly se nahrazuje novým zněním: 

I.A.k) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ 
O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE                           

Text kapitoly se nemění. 

 

Označení kapitoly „I.A.k)“ se nahrazuje novým označením „I.A.l)“. 

I.A.l) VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 
STAVEB 

Text kapitoly se nemění. 

 

Označení kapitoly „I.A.l)“ se nahrazuje novým označením „I.A.m)“. 

I.A.m) ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU NÝDEK A POČTU 
VÝKRESŮ GRAFICKÉ ČÁSTI  

I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK 

  I.A.  TEXTOVÁ ČÁST (včetně doplňujících tabulek)      
   titulní list + seznam zpracovatelů + obsah a 16 stran textu formátu A4 

  

I.B.  GRAFICKÁ ČÁST – tisky výkresů obsahující graficky postižitelné změny, které jsou součástí 
Změny č. 3 ÚP Nýdek, jejichž podkladem je potlačená kresba výkresů ÚP Nýdek - výkresy: 
            

  I.B.a) Výkres základního členění území       1 :  5 000 

  I.B.b) Hlavní výkres          1 :  5 000 

   I.B.b.1) Koncepce veřejné infrastruktury    1 :  5 000 

  I.B.c) Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací   1 :  5 000 

 



I. ZMĚNA Č. 3 ÚP NÝDEK (VÝROK)                                                                                                                                 TEXTOVÁ ČÁST 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO OSTRAVA, s.r.o.                                                                                                                                      16 

II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 3 ÚP NÝDEK 

 II.A.  TEXTOVÁ ČÁST (včetně doplňujících tabulek a schémat (výřezů map))  
  Obsah a 49 stran textu formátu A4 

  

II.B.  GRAFICKÁ ČÁST – tisky výkresů obsahující graficky postižitelné změny, které jsou součástí 
Změny č. 3 ÚP Nýdek, jejichž podkladem je potlačená kresba výkresů ÚP Nýdek - výkresy:        

  II.B.a) Koordinační výkres        1 :  5 000 

  II.B.c) Výkres předpokládaných záborů půdního fondu    1 :  5 000 
      
 

  


